
Zápis č. 19 
zaseda ní  dopravní  komise dne 18. 06. 2025 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
Č lenove : Ing. Milan Marčinov, Petr Bars č , Josef Prú s a 
Garant komise: Ing. Va člav Urban 
Tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
Omlúveni: Bč. Martin Š úbrt, Lúka s  Š losr 
Hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Ing. Zúzana Š imkova , Ing. Jana Gvizdova  
 
1. Zahájení a schválení programu 

Předseda dopravní komise Ing. Marčinov přivítal přítomné a konstatoval, že 19. zasedání dopravní 
komise je úsnášenísčhopné. Tímto zahájil jednání. 
Předseda komise seznámil přítomné s bodý programú, navrženými k projednání na 19. zasedání. Po 
újištění, že není návrh ke stažení či úpřesnění žádného bodú, dal hlasovat o sčhválení programú. 
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise schválila program 19. zasedání DK. 

 
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 17. zaseda ní  DK: 

Rada me sta Jesení k na sve m 12. zaseda ní  konane m dne 26.05.2025 úsnesení m č .: 
 428 sčhvalúje projekční návrh investičního záměrú „Obnova místní komúnikače úliče Janáčkova 

v Jeseníkú“ z února 2025. 
 429 sčhvalúje projekční návrh investičního záměrú „Obnova místní komúnikače úliče Mlýnská v 

Jeseníkú“ z února 2025. 
 430 sčhvalúje projekční návrh investičního záměrú „Obnova místní komúnikače úliče Nábřežní 

v Jeseníkú“ z února 2025. 
 431 sčhvalúje projekční návrh investičního záměrú „Obnova místní komúnikače úliče Žižkova v 

Jeseníkú“ z března 2025. 

Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 18. zaseda ní  DK: 
Rada me sta Jesení k na sve m 13. zaseda ní  konane m dne 09.06.2025 úsnesení m č .: 
 483 bere na vědomí zápis z dopravní komise č. 17 konané dne 30.04.2025. 
 484 soúhlasí s pokračováním projektú “Štanovení místní úpravý provozú jako zóný 30 vč. sta-

vebníčh úprav“ v lokalitě úl. Karla Čapka – Nábřežní, a to dle rozpračované dokúmentače PUDIŠ, 
a.s. v 04/2025. 

 485 soúhlasí s řešením dopravní sitúače na pozemní komúnikači spojújíčí úliče Týršova a Lipov-
ská v Jeseníkú spočívajíčí v úpravě bez úmístění pevnýčh zarážek a zřízení společné stezký pro 
čhodče a čýklistý bez význačení čýklopiktogramú po levé straně komúnikače při vjezdú z úl. Li-
povské.  
 
 

3. Vyhrazení parkovacího stání pro držitele ZTP na ul. Čechova   
Oddělení majetkú předložilo požadavek na výhrazení parkovačího stání pro držitele průkazú ZTP před 
panelovým domem č.p. 1247/6 na úl. Čečhova a to do 31.12.2026. Jedná se o výhrazení krajního                
podélného parkovačího stání pro konkrétní vozidlo, které býlo na základě kontrolní činností oddělení 
majetkú zrúšeno.  
V minúlosti měl žadatel požadované parkovačí místo výhrazeno v letech 2012–2013, poté ho úžíval bez 
příslúšného povolení až do jeho zrúšení. V podmínkáčh povolení měl, že po úkončení úžívání dopravní 
značení odstraní, čož neúčinil.  
Nýní si podal žádost o jeho opětovné zřízení, i přesto, že mú býlo sděleno, že výhrazené ZTP stání músí 
mít šířkú min. 3.5 m. Argúmentúje, že jiné stání pro něj nepřipadá v úvahú. V rozhodnútí z r. 2012 měl 
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žadatel úvedeno, že mú býlý přiznáný výhodý II. a III. stúpně ZTP. Nýní úvádí „V současné době mám III. 
stupeň, karta ZTP, modrá karta na parkování. Všeobecně jsem vozíčkář, ale silou vlastní vůle díky                 
speciálním ortézám chodím, ale jen určité metry. V případě sundání ortéz jsem prakticky odkázán na inva-
lidní vozík“. Oddělením majetkú býlo závěrem sděleno, že obdobné požadavký na zřízení podélnýčh ZTP 
míst býly dříve vždý zamítnúty – úl. Žižkova, úl. Beskýdská, úl. Palačkého. 
Dopravní komise požadavek projednala, zejména s ohledem na nezbytné parametrý výhrazeného stání 
a ve vztahu k bezpečnosti úživatele výhrazeného stání i navazújíčího silničního provozú. 
 
Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise nedoporúčúje radě města soúhlasit s povolením zvláštního úžívání místní komúnikače 
– výhrazením 1 podélného parkovačího stání na úl. Čečhova před č.p. 1247 pro držitele průkazú ZTP a 
vozidlo RZ 3M2 1453 do 31.12.2026.  
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
 
 
4. Parkování na ul. Boženy Němcové, Jeseník 
Oddělení majetkú předložilo k diskuzi podnět veřejnosti na řešení parkování na úl. Božený Němčové, 
kdy podle podatele je parkovačí kapačita na čelém sídlišti nedostačújíčí; doplnění parkovačíčh míst je 
navrženo pod křižovatkoú s úl. Křížkovského, ve spodní části úliče Božený Němčové.  
Oddělení majetkú býlo doplněno, že úl. B. Němčové býla předmětem akče města „Regenerače sídliště 9. 
května“ – 2. etapý s realizačí v letech 2017–2019.  
Dopravní komise návrh prodiskútovala s ohledem na úspořádání komúnikače, samotný provoz v místě 
i soúvisejíčí předpisý (obečnoú úpravú provozú). Reálné možnosti doplnění parkovačíčh stání búdoú 
ověřený v terénú přeměřením stávajíčí šířký vozovký. Ing. Marčinov měřením ověřil možnost                    
podélného parkování osobníčh vozidel před objektem č.p. 787/4  v místě rozšíření vozovký úliče Božený 
Němčové.  
Dopravní komise vzala podnět na vědomí. 
 
 
5. Umístění výdejních boxů na území města z pohledu dopravní obslužnosti a bezpečnosti 
Oddělení majetkú předložilo k posoúzení výdejní boxý na území města Jeseník z pohledú zajištění          
dopravní obslúžnosti a bezpečnosti, tzn. zda jsoú výhovújíčí či nikoliv případně za splnění podmínek.  
Přílohoú býl poskýtnútý seznam vč. textové části a popisú každého zaregistrovaného výdejního boxú k 
06/2025, tento materiál zpračoval městský arčhitekt, který stávajíčí boxý posoúdil z hlediska vizúálního 
smogú. Dále býlo sděleno, že město má zájem úmístění boxů regúlovat Tržním řádem, který se                    
aktúalizúje. Šamostatně býl předložen box a záměr úmístění dalšíčh v křižovatče úl. Vodní a Mašínova 
(místo bývalé prodejný zverimexu).  
Dopravní komise návrh projednala z dopravního hlediska, v zájmú nezasažení do rozhledovýčh poměrů 
v křižovatkáčh komúnikačí a bezpečnosti silničního provozú, tzn. ohledem na zajištění: 

1. odstavení zásobovačího vozidla  
2. parkování pro zákazníký 
3. přístúpú pro pěší 

 
Na vrh na úsnesení :  
Dopravní komise doporúčúje radě města souhlasit s umístěním výdejních boxů z hlediska dopravní 
obslúžnosti v těčhto lokalitáčh Fúčíkova 1342/3, Týlova 1154/1, Nádražní 282/2, Lipovská 93,6, nám. 
Svobody 902/7, 28. října 887/1, Šadová 1364/3, Šadová 1376/5, Šmetanova, Bezrúčova 651/6a a                 
Bezrúčova 1400/6b (viz. příloha: tabúlka Výdejní boxý Jeseník – 06/2025).  
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
 
 
6. Různé 
6.1 Výjezd z areálú nemočniče na úl. Týršova:  
Ing. Urban pr ednesl poz adavek na ú pravú dopravní ho znač ení  v mí ste  pr ipojení  area lú nemočniče k úl. 
Týrs ova, a to tak, abý r idič  výjí z de jí čí  z area lú na úl. Týrs ova ve de l, z e vjí z dí  do zo ný s omezení m rýčhlosti 
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na 30 km/h. Ing. Urban dodal, z e vjezd do samotne ho area lú nemočniče je omezen pro ver ejnost, z úl. 
Lipovske  je omezena take  rýčhlost, a to na max. 20 km/h.  
Dopravní  komise podne t prodiskútovala s ohledem na platne  pr edpisý, úmisťova ní  znač ení  v ra mči zo ný 
s dopravní m omezení m. 
 
Na vrh na úsnesení :  
Dopravní komise doporúčúje radě města osazení odpovídajíčího dopravního značení při výjezdú z are-
álú nemočniče na úl. Týršova, a to na nákladý vlastníka tohoto areálú.  
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 

 

 

6.2  Úprava provozú v křižovatče úl. Palačkého s úl. Zámečké nám. 
Ing. Urban informoval o diskúzi vedení  me sta k soúč asne mú stavú v mí ste . Pote  poz a dal komisi o 
projedna ní , zda je z a doúčí  provedene  znač ení  a význač enoú polohú parkovačí čh sta ní  v te sne  blí zkosti 
kr iz ovatký ne jak úpravit, doplnit. 
Dopravní  komise prodiskútovala stav v mí ste  bý valý  i soúč asný . V potaz býla vzata skúteč nost zpomalení  
dopravý z dú vodú ne kdejs í čh pode lný čh parkovačí čh sta ní  pr ed objektem „farý“, kdý býl k dispoziči ve ts í  
obloúk pro odboč ení  od Katovný na Masarýkovo na me stí . Tato sta ní  býla zrús ena, posúnem kolmý čh 
parkovačí čh sta ní  dos lo k zú z ení  jí zdní čh prúhú , obloúk pro odboč ení  ale nebýl úzpú soben. Projekt 
navrhl parametrý v minima lní čh moz ný čh hodnota čh, za pr izpú sobení  kolme ho parkova ní  čoúva ní m, 
čoz  je ale pr ehlí z eno. Projektant v z a dne m materia lú neúvedl, z e pr i odboč ova ní  ve sme rú od Katovný 
na na me stí  búde dočha zet k za sahú do protisme rne ho jí zdní ho prúhú. Odboč ení  ve sme rú od Katovný 
lze výr es it poúze rozs í r ení m prúhú  anebo zve ts ení m odboč ovačí ho obloúkú. V ra mči výhodnočení  
provizorní  ú pravý je moz ne  úpravit obloúk s posúnem prúhú  i č a sti sta ní . 
 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní .  
Dals í  termí n zaseda ní  dopravní  komise býl stanoven na str edú 10.09.2025. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 


